令和 4 年 6 月 18 日

関係各位

山口県卓球協会 会長 伊藤秀行

第 77 回国民体育大会卓球競技（成年の部）山口県選考会の開催について【無観客試合】

標記の大会を下記の通り開催いたしますので、ご案内します。

記

１．名 称 第 77 回国民体育大会卓球競技（成年の部）山口県選考会

２．日 時 令和 4 年 7 月 17 日（日）

３．会 場 岩国商業高校卓球場（成年女子）

４．主 催 山口県卓球協会

５．主 管 山口県高体連卓球専門部山口支部・岩柳支部

６．種 目 成年女子（シングルス）

７．参加資格 （１）日本国に国籍を有するものとする。なお、その資格については次の通りとする。

①選手の年齢基準

成年の部は平成 16 年 4 月 1 日以前に生まれた者

②所属都道府県

ア 居住地を示す現住所

イ 勤務地

ウ ふるさと（国民体育大会ふるさと選手制度による）

             大学生にあっては、居住地を示す現住所またはふるさとのいずれかを選ぶ

ことができる

※アおよびイが属する都道府県から参加する場合、2022 年 4 月 30 日以前から

国民体育大会参加時まで、引き続き当該地にそれぞれ居住、勤務していなけれ

ばならない。

８．ルール 現行の日本卓球ルールに準じる

９．使用球 ニッタク、ヴィクタス、バタフライの公式公認球（40mm 白球プラスチック）

10．参加料 １，０００円 大会当日会場でお支払ください。

11．申込方法 所定の申込書に記入のうえ、下記まで送付のこと

  〒741-0072  岩国市平田 5-52-10  岩国商業高校 小林明史

  kobayashi.akifumi.od@m.ysn21.jp

12．申込締切 令和 4 年 6 月 24 日（金）

  参加申込書、ふるさと登録用紙を提出のこと

13．備考 選考会および他の方法で山口県卓球協会強化委員会より推薦された選手について、

山口県卓球協会は国民体育大会へ参加する者を選考・決定して連絡する。

14．その他 （１）日本卓球協会に登録完了していない者は参加できない。

（２）出場選手は日本卓球協会発行のゼッケンを着用のこと。

  （３）総当たりのリーグ戦を行う。（参加人数により変更あり）

  （４）棄権した者の参加料は返却しない。

  （５）タイムアウト制を適用する。

  （６）選手・帯同者は健康状態申告一覧表を当日ご提出ください。告知が一つでも該当

すると参加できません。

（７）成年男子は、選考基準に該当する選手が 3 名いますので選考会を行いません。

吉村真晴 選考基準Ⅰ－１ 全日本選手権ベスト１６

吉村和弘 選考基準Ⅰ－５ NT 候補選手

宮川昌大 選考基準Ⅰ－３ 全日本選抜学生選手権ベスト４

以 上

国民体育大会選手選考基準

国民体育大会の山口県代表選手は選考会の成績を参考にして、Ⅲの１から４の規定に基づき強化委員会

が選考、理事会に推薦し決定する。但し、下記の基準に合致している選手は、選考会を経ないで代表選手

に選出することができるものとする。

記

Ⅰ 成年の部 該当する国民体育大会山口県選考会直前の

１．全日本選手権大会でベスト 16 に入った選手

２．全日本社会人選手権大会でベスト８に入った選手

３．全日本大学総合卓球選手権大会または全日本学生選抜卓球選手権大会でベスト８に入った選手

４．全国高校総合体育大会（インターハイ）でベスト８に入った選手

  （上記の対象種目はすべてシングルスとする）

５．トップアスリート参加資格特例処置対象選手（日本体育協会）

６．強化委員会から本件に関し特例の提案があった場合、理事会で検討し可否を決定する。（但し、対

象は上記の成績と同等以上且つ NT 選手、NT 候補選手などとする）

Ⅱ 少年の部 該当する国民体育大会山口県選考会直前の

１．全日本選手権大会でベスト 32 に入った選手

２．全国高校総合体育大会（インターハイ）でベスト 16 に入った選手

３．全日本選手権大会ジュニアの部でベスト 8 に入った選手

４．全国中学校卓球大会でベスト２に入った選手

  （上記の対象種目はすべてシングルスとする）

５．トップアスリート参加資格特例処置対象選手（日本体育協会）

６．強化委員会から本件に関し特例の提案があった場合、理事会で検討し可否を決定する。（但し、対

象は上記の成績と同等以上且つ JNT 選手などとする）

Ⅲ 選考規定

１．選手選考は成年の部、少年の部ともに上記の基準に該当する選手が 3 名以上の場合、選考会を行

わない。この場合、選手および予備登録選手は監督が推薦する。

２．基準に達した選手が 2 名の場合、選考会の成績上位 4 名から選手 1 名、予備登録選手 1 名を監督

が推薦する。

３．基準に達した選手が 1 名の場合、1 名は選考会成績 1 位の選手とし、残り 1 名及び予備登録選手

は選考会成績上位 2～5 位から監督が推薦する。

４．基準に達した選手がいない場合、1 名は選考会成績 1 位の選手とし、残り２名及び予備登録選手は

選考会成績上位 2～5 位から監督が推薦する。

Ⅳ 監督の選考

  各種目ともに強化委員会が推薦し理事会で決定する。

国民体育大会（成年の部）選考会参加申込書

（参加する選手は全て日本卓球協会に登録している者であること）

申込責任者 住所 〒

氏名               ＴＥＬ

種別

（フリガナ）

氏 名

生年月日

所属

帯同者

男子

女子

男子

女子

男子

女子

帯同者：所属チームの監督１名を認める。申込時に氏名を記入してください。